Nec dicatur, quod in Imperialis favens Ecclesia valet, & censetur approbata per Papam, nisi canon sit in contrarium, licet fecit sit in constitut. inferioris, quia hoc procedit, quando lex est generalis, simpliciter aliquid disponens, sed quando in ipsa legi specialiter aliquid prohibetur, vel disponit, circa personas, vel res Ecclesiasticas, tunc omnes concordant, quod non valet, neque ligat ex notorio defectu potestatis, ut dixi in d. c. l. & ideo nomine discrepante concluditur in d. c. Ecclesia sancta Mariz, quod totus titulus C. de sacrof. Eccl. & de Episc. & Cler. est nullus, ex quo disponit circa personas, & res Ecclesiasticas, in quibus Imperator nullam habet potestatem, & tamen ille titulus continet leges Imperiales, & non Principis inferioris, prout etiam hanc esse communem opin. attestatur Grat. conf. 110. n. 50. lib. 1.

Et si dicatur, ut dicit Aret. quod ille §. emphyt. videtur receptus, & canonizatus per Papam in alleg. c. nulli, ubi etiam communatur opiniones à constitutione Leonina communatas, quae constitutio Leonina dicit esse l. jubemus C. de sacrof. Eccl. ad cuius interpretationem praesupponitur factam fusile constitutionem Juffiniiani positam in Authenticis, in qua est §. ille emphyteus. dico, quod haec confidat Aret. (cum reverentia tanti Doctoris) videtur nimis subtilis, ne potest meo iudicio sufficiere: in primis enim dicit posset, quod immo illa constitutio Leonina, de qua loquitur text. in d. c. nulli, non est l. jubemus, sed constitutio Leonis Papae, de qua 12. q. 2. & hoc dicere non est peccatum, ut dicit Jo. And. in d. c. nulli, in ult. verbi, sed posse, quod Papae ficerit d. l. jubemus, ut ego etiam sufficere, certe illam non dicitur approbatiss, nisi simpliciter comminando facerdotibus opiniones ab illa lege laicis impositas; non autem approbadis ejus dilatationem. Pictore dato, quod illa l. jubemus, est expresse, & in totum canonizata, non per hoc potest inferri ad §. emphyt. quo possum est in alia constitutione profusa superata, & aliud disponente, & quae videtur emanasse non ad interpretationem, ut dicit Aret. sed potius ad coramdonem constitutionis Leoninae, ut probatur ex verbis ipsius constitutionis in princ. ubi dicit Sed co, quod non generaliter posita sit in omnibus, ergo etiam ea quadam correctione credimus, licet gl. exponat correctionem pro suppletione. Si ergo non repertitur iure causum, quod emphyteus Ecclesiasticae de sui natura non sit ad quoniamque haeredes etiam extraneos transitoria, & consequenter, si nihil in emphyteus speciale constitutum est, aliter quam in aliis alienationibus rerum Ecclesiasticarum, videtur dicendum, quod sicut, si est interventio resolemitatis vendita, seu donata res Ecclesia alicui pro fe, & haeredibus, proculdubio etiam ad extraneos transire, ita etiam, si eo modo res Ecclesia in emphyteus concedatur alicui pro fe, & haeredibus debet etiam ad extraneos haeredes transire.